БАШЉОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАЋЫ
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ШЫҒАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

453538, БР, Белорет районы,
Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: черно-белый герб района]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШИГАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,
с.Шигай, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

КАРАР        	РЕШЕНИЕ

         «29» апрель 2022й.               № 149              «29» апреля 2022г.

« О внесении изменений в бюджет сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2022 год »

        Совет сельского поселения Шигаевский сельсовет  муниципального района
          Белорецкий район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Внести  в бюджет сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2022 год, утвержденного  решением Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  № 111 от 27 декабря 2021 года "О бюджете сельского поселения Шигаевский сельсовет Муниципального района  Белорецкий район Республики Башкортостан на 2022год и на плановый период 2023-2024 годов", следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (далее по тексту «бюджет поселения») на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в сумме 6 242 600 рублей 00 копеек;
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в сумме 6 876 851 рубль 55 копеек;
3) дефицит бюджета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  в сумме 634 251 рубль 55 копеек.

В приложении №3
а) строку:
	        1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	6 242 600,00

изложить в следующей редакции:
	        1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	6 876 851,55

б) строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2 735 376,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	808 600,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0102
	2500000000

	808 600,00

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	0102
	2502100000

	808 600,00

	Глава муниципального образования
	0102
	2502102030

	808 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2502102030
	100
	808600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 784 276,04

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0104
	2500000000

	1 784 276,04

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	0104
	2502100000

	1 784 276,04

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	2502102040

	1 784 276,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2502102040
	100
	1 076 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	2 039 445,46

	Благоустройство
	0503

	1 732 445,46

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0503
	2000000000

	1 732 445,46

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	0503
	2001600000

	1 732 445,46

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	2001606050

	1 232 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2001606050
	200
	1 232 445,46

изложить в следующей редакции:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2 919 627,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	860 600,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0102
	2500000000

	860 600,00

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	0102
	2502100000

	860 600,00

	Глава муниципального образования
	0102
	2502102030

	860 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	2502102030
	100
	860 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 916 527,59

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0104
	2500000000

	1 916 527,59

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	0104
	2502100000

	1 916 527,59

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	2502102040

	1 916 527,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2502102040
	100
	1 208 351,55

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	2 489 445,46

	Благоустройство
	0503

	2 182 445,46

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	0503
	2000000000

	2 182 445,46

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	0503
	2001600000

	2 182 445,46

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	2001606050

	1 552 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2001606050
	200
	1 552 445,46

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	20 0 16 06400

	130 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	20 0 16 06400
	200
	130 000,00

1.7. В приложении № 5
а) строку:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	6 242 600,00

изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	6 876 851,55

б) строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2 735 376,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	808 600,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0102
	2500000000

	808 600,00

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0102
	2502100000

	808 600,00

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	2502102030

	808 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	2502102030
	100
	808600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1 784 276,04

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0104
	2500000000

	1 784 276,04

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0104
	2502100000

	1 784 276,04

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	2502102040

	1 784 276,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	2502102040
	100
	1 076 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	2 039 445,46

	Благоустройство
	791
	0503

	1 732 445,46

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0503
	2000000000

	1 732 445,46

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	2001600000

	1 732 445,46

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	2001606050

	1 232 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	2001606050
	200
	1 232 445,46

Изложить в следующей редакции:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	2 919 627,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	860 600,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0102
	2500000000

	860 600,00

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0102
	2502100000

	860 600,00

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	2502102030

	860 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	2502102030
	100
	860 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1 916 527,59

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0104
	2500000000

	1 916 527,59

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	791
	0104
	2502100000

	1 916 527,59

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	2502102040

	1 916 527,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	2502102040
	100
	1 208 351,55

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	2 489 445,46

	Благоустройство
	791
	0503

	2 182 445,46

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	791
	0503
	2000000000

	2 182 445,46

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	791
	0503
	2001600000

	2 182 445,46

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	2001606050

	1 552 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	2001606050
	200
	1 552 445,46

	Организация и содержание мест захоронения
	791
	0503
	20 0 16 06400

	130 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	20 0 16 06400
	200
	130 000,00

1.9. В приложении № 7
а) строки:
	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	6 242 600,00

изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	6 876 851,55

б) строки:
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	2000000000

	2 289 392,96

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	2001600000

	2 289 392,96

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	2001606050

	1 232 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2001606050
	200
	1 232 445,46

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	2500000000

	2 761 776,04

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	2502100000

	2 592 876,04

	Глава муниципального образования
	2502102030

	808 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2502102030
	100
	808 600,00

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	2502102040

	1 784 276,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2502102040
	100
	1 076 100,00

[bookmark: _GoBack]
изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
	2000000000

	2 739 392,96

	Комплексное решение проблем жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе
	2001600000

	2 739 392,96

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	2001606050

	1 552 445,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2001606050
	200
	1 552 445,46

	Организация и содержание мест захоронения
	2001606400

	130 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2001606400
	200
	130 000,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан»
	2500000000

	2 946 027,59

	Развитие и совершенствование муниципальной службы
	2502100000

	2 777 127,59

	Глава муниципального образования
	2502102030

	860 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2502102030
	100
	860 600,00

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	2502102040

	 1 916 527,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2502102040
	100
	1 208 351,55

Приложение № 11
                                                                      к решению Совета сельского поселения
Шигаевский сельсовет муниципального района
                                                                                    Белорецкий район Республики Башкортостан
                                                                                    от 27.12.2021 г. № 111  «О бюджете сельского поселения Шигаевский сельсовет  муниципального района
                                                                                    Белорецкий район  Республики Башкортостан на
                                                                                    2022 год  и на плановый период   2023 - 2024 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2022 год
	Наименование
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (рублей)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0100000000 000 0000 000
	634 251,55

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений
	0105020110 000 0000 000
	634 251,55

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, финансам, налогам, экономическому развитию и вопросам собственности и инвестиционной политике.

	Глава сельского поселения Шигаевский сельсовет
	Председатель городского Совета город Белорецк

	муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан                                                       И.Х. Абуталипов

	муниципального района
 Белорецкий район Республики Башкортостан                                              Хамзина Д.Р.

image1.png